
※金額は全て消費税込です

油絵/日本画/デザイン・工芸/建築/教育/基礎

昼間部

夜間部
（高3・既卒者対象）

（高１、2・中学生対象）

月～土（13：00～20：30）

月～金（17:00～20:30）、土（13:00～20:30）

月～金（17:00～20:30）、土（13:00～20:30）

月～水（17:00～20:30）

木～金（17:00～20:30）、土（13:00～20:30）

土（13:00～20:30）

基  礎

Aコース（４月～翌年３月まで）

Cコース

Dコース

Eコース

Bコース（４月～12月まで）≪推薦コース≫

昼間部・夜間部 ・ B ・ A  C ・ D ・ E 
※夜間部申込者は、志望コースに〇をつけて下さい

授業日 授業時間

2026 度 募集要項

学費

〈振込口座名〉
   エスト美術研究所　宇田みさ子

〈指 定 銀 行〉
   中国銀行
   福山胡町支店  普通口座  1485898

   広島銀行
   福山胡町支店  普通口座  3340881

（直接持参か銀行振込に限ります）
■ 納 入 方 法

一括納入・・・・・・・・ 4月入学時
分括納入・・・・・・・・  〉納分回2〈 4月入学時⁄9月10日まで

 〈5回分納〉 4月入学時⁄5月10日⁄6月10日⁄9月10日⁄10月10日

■ 年 間 授 業 料※入会金はありません。

受講前の解約の場合は、納入
した授業料から解約手数料
11,000円を差し引いた金額
を返金致します。また、受講
途中の解約の場合は、納入し
た授業料から既に受講した
授業料金額と解約手数料
20 , 0 0 0円を差し引いた金
額を返金 商定特（。すまし致
取引法/中途解約/法第49条
に基づいて）

写真貼付欄

3×3cm
6ヵ月以内に
撮影したもの

2026年度入塾申込書 202    年　　　　月　　　日

コース 専 

攻

入 

学 

月

フリガナ

生年月日 西暦       　　　　年　　　　　月　　　　　日生　　　　　　　　　　　　　才

氏 　 名

住　所

出身在学校名
高　校

中学校

西暦　　　  　　年3月卒業

中学在年 ３ ・ ２ ・ １

美術教諭名 先生

フリガナ

保護者氏名

続 柄

誓約書

エスト美術研究所　所長殿

エスト美術研究所へ入塾するにあたり、

諸注意事項を守り、万一これに違約した場合の

処遇に異義申し立てしません。

保護者氏名

㊞

㊞

㊞

　 年　　　月　　　日202

緊急連絡先

保護者住所

〒

〒 - -

- -

- -

Ｔｅｌ. (　　　　)

-- Ｔｅｌ. (　　　　)

携帯電話

携帯電話

授 

業 

料

志望校

1

2

3

4

5

一 括

分割（2回⁄5回）
・

キリトリ

昼間部

部
間
夜

礎
　
基

Ａ
コース

B
コース

C
コース

D
コース

E
コース

一括納入

一括納入

一括納入

一括納入

一括納入

一括納入

一括納入

560,000
485,000
395,000
275,000
295,000
185,000

年間授業料

■ 休 講 日
日曜日・祝日、ＧＷ（5月3日日  ～ 5月6日水 ）
夏期休講日⁄2026年 7月12日日 ～ 8月30日日
冬期休講日⁄2026年12月  6日 ～ 2027年1月6日
春期休講日⁄2027年 3月   7日 ～ 4月11日日

水
日

■ 授 業 期 間
1学期⁄2026年4月 13日 ～  7月11日
2学期⁄2026年8月 31日 ～12月 土
3学期⁄2027年1月 7日 ～  3月   6日

土

土木　

月

月

565,000
490,000
400,000
280,000
300,000
190,000

4月入学時⁄9月10日まで〈2回分納〉

合計金額分括納入

昼間部

年間授業料

Ａ
コース

B
コース

C
コース

D
コース

E
コース

分括納入

分括納入

分括納入

分括納入

分括納入

分括納入

１回目⁄

１回目⁄

１回目⁄

１回目⁄

１回目⁄

１回目⁄

２回目⁄

２回目⁄

２回目⁄

２回目⁄

２回目⁄

２回目⁄

365,000

390,000

300,000

180000

200,000

140,000

200,000

100,000

100,000

100,000

100,000

50,000

部
間
夜

礎
　
基

4月入学時⁄5月10日⁄6月10日⁄9月10日⁄10月10日

年間授業料

〈5回分納〉
合計金額分括納入

昼間部

Ａ
コース

B
コース

C
コース

D
コース

E
コース

分括納入

分括納入

分括納入

分括納入

分括納入

分括納入

１回目⁄

１回目⁄

１回目⁄

１回目⁄

１回目⁄

１回目⁄

２回目以降⁄

２回目以降⁄

２回目以降⁄

２回目以降⁄

２回目以降⁄

２回目以降⁄

265,000

210,000

200,000

80,000

75,000

70,000

50,000

50,000

50,000

20,000

100,000

110,000

565,000
490,000
400,000
280,000
300,000
190,000

部
間
夜

礎
　
基

※当研究所は月謝制ではありません。
※年間授業料の中に、春期・夏期・冬期講習会
　費は含まれていません。
※各講習会参加の場合、別途講習会費が必要
　です。
※当研究所では年間授業料(4月から翌年3月
　まで、推薦コースは4月～12月)を入学時に全
　納していただきますが、途中入学の場合は
　経過した日数の授業料を差し引かせていた
　だきます。
※授業料は直接持参か銀行振込みでお願い
　いたします。
※授業料分割納入希望の方は、事前にご連絡
　ください。
※授業料には、個人で使用する画材及び教材
　にかかる費用は含まれておりません。授業
　内容によっては教材費を徴収することがあ
　ります。各自でご負担ください。
※受講前の解約の場合は、納入した授業料か
　ら解約手数料11,000円を差し引いた金額を
　返金致します。また、受講途中の解約の場
　合は、納入した授業料から既に受講した授
　業料金額と解約手数料20,000円を差し引
　いた金額を返金致します。(特定商取引法/
　中途解約/法第49条に基づいて)
※ご不明な点は本研究所までお問い合わせく
　ださい。

日

■ 注 意 事 項
※季節講習期間は、含まれておりません。(別途参加費要)
※昼間部、夜間部の通学定期はありません。　
※授業期間、休講日は本研究所の行事、カリキュラム、美術系
　大学の入試日程、その他やむを得ない事情により変更する
　ことがあります。
※台風、地震など自然災害及び新型コロナウイルス感染症　　
の状況に応じて休講することがあります。その場合休講日
　の振替授業は行いません。
※除籍について
　◦以下に該当する者は、除籍対象となる場合があります。
　　・授業料その他納入金を滞納し、催促を受けても指定　　 
　 期限までに納入しない者。
　　・本研究所の秩序を乱し、その他学生の本分に反する者。

 

  5日


