

授業日

■ 授業期間

- 1学期/2026年4月13日(月)～7月11日(土)
- 2学期/2026年8月31日(月)～12月5日(土)
- 3学期/2027年1月7日(日)～3月6日(土)

■ 休講日

- 日曜日・祝日、GW(5月3日(日)～5月6日(火))
- 夏期休講日/2026年7月12日(日)～8月30日(日)
- 冬期休講日/2026年12月6日(日)～2027年1月6日(火)
- 春期休講日/2027年3月7日(日)～4月11日(日)

学費

■ 年間授業料※入会金はありません。

- 一括納入……………4月入学時
- 分括納入……………〈2回分納〉4月入学時/9月10日まで
〈5回分納〉4月入学時/5月10日/6月10日/9月10日/10月10日

- ※当研究所は月謝制ではありません。
- ※年間授業料の中に、春期・夏期・冬期講習会費は含まれていません。
- ※各講習会参加の場合、別途講習会費が必要です。
- ※当研究所では年間授業料(4月から翌年3月まで、推薦コースは4月～12月)を入学時に全納していただきますが、途中入学の場合は経過した日数の授業料を差し引かせていただきます。
- ※授業料は直接持参か銀行振込みでお願いいたします。

※授業料分割納入希望の方は、事前にご連絡ください。

※授業料には、個人で使用する画材及び教材にかかる費用は含まれておりません。授業内容によっては教材費を徴収することがあります。各自でご負担ください。

※受講前の解約の場合は、納入した授業料から解約手数料11,000円を差し引いた金額を返金致します。また、受講途中の解約の場合は、納入した授業料から既に受講した授業料金額と解約手数料20,000円を差し引いた金額を返金致します。(特定商取引法/中途解約/法第49条に基づいて)

※ご不明な点は本研究所までお問い合わせください。

■ 納入方法

(直接持参か銀行振込に限ります)

〈振込口座名〉
エスト美術研究所 宇田みさ子

〈指定銀行〉
中国銀行
福山胡町支店 普通口座 1485898
広島銀行
福山胡町支店 普通口座 3340881

■ 注意事項

- ※季節講習期間は、含まれておりません。(別途参加費要)
- ※昼間部、夜間部の通学定期はありません。
- ※授業期間、休講日は本研究所の行事、カリキュラム、美術系大学の入試日程、その他やむを得ない事情により変更することがあります。
- ※台風、地震など自然災害及び新型コロナウイルス感染症の状況に応じて休講することがあります。その場合休講日の振替授業は行いません。
- ※除籍について
 - 以下に該当する者は、除籍対象となる場合があります。
 - ・授業料その他納入金を滞納し、催促を受けても指定期限までに納入しない者。
 - ・本研究所の秩序を乱し、その他学生の本分に反する者。

一括納入	年間授業料	
昼間部	一括納入	560,000
夜間部	Aコース	一括納入 485,000
	Bコース	一括納入 395,000
基礎	Cコース	一括納入 275,000
	Dコース	一括納入 295,000
	Eコース	一括納入 185,000

〈2回分納〉4月入学時/9月10日まで

分括納入	年間授業料		合計金額
昼間部	分括納入 1回目/ 365,000	▶2回目/ 200,000	565,000
夜間部	Aコース	分括納入 1回目/ 390,000 ▶2回目/ 100,000	490,000
	Bコース	分括納入 1回目/ 300,000 ▶2回目/ 100,000	400,000
基礎	Cコース	分括納入 1回目/ 180,000 ▶2回目/ 100,000	280,000
	Dコース	分括納入 1回目/ 200,000 ▶2回目/ 100,000	300,000
	Eコース	分括納入 1回目/ 140,000 ▶2回目/ 50,000	190,000

〈5回分納〉4月入学時/5月10日/6月10日/9月10日/10月10日

分括納入	年間授業料		合計金額
昼間部	分括納入 1回目/ 265,000	▶2回目以降/ 75,000	565,000
夜間部	Aコース	分括納入 1回目/ 210,000 ▶2回目以降/ 70,000	490,000
	Bコース	分括納入 1回目/ 200,000 ▶2回目以降/ 50,000	400,000
基礎	Cコース	分括納入 1回目/ 80,000 ▶2回目以降/ 50,000	280,000
	Dコース	分括納入 1回目/ 100,000 ▶2回目以降/ 50,000	300,000
	Eコース	分括納入 1回目/ 110,000 ▶2回目以降/ 20,000	190,000

※金額は全て消費税込です

授業時間

油絵/日本画/デザイン・工芸/建築/教育/基礎		
昼間部	月～土(13:00～20:30)	
夜間部 (高3・既卒者対象)	Aコース(4月～翌年3月まで)	月～金(17:00～20:30)、土(13:00～20:30)
	Bコース(4月～12月まで)《推薦コース》	月～金(17:00～20:30)、土(13:00～20:30)
基礎 (高1,2・中学生対象)	Cコース	月～水(17:00～20:30)
	Dコース	木～金(17:00～20:30)、土(13:00～20:30)
	Eコース	土(13:00～20:30)

2026年度入塾申込書

202 年 月 日

昼間部・夜間部	A・B・C・D・Eコース	専攻	入学月	授業料	一括分割(2回/5回)
フリガナ					写真貼付欄 3×3cm 6か月以内に撮影したもの
氏名					
生年月日					
住所					
出身在学学校名					
美術教諭名					志望校
フリガナ					1
保護者氏名					2
緊急連絡先					3
保護者住所					4
誓約書					5

誓約書
 エスト美術研究所 所長殿
 エスト美術研究所へ入塾するにあたり、保護者氏名
 諸注意事項を守り、万一これに違約した場合の
 処遇に異義申し立てしません。

202 年 月 日

※夜間部申込者は、志望コースに○をつけて下さい

※金額は全て消費税込です

受講前の解約の場合は、納入した授業料から解約手数料11,000円を差し引いた金額を返金致します。また、受講途中の解約の場合は、納入した授業料から既に受講した授業料金額と解約手数料20,000円を差し引いた金額を返金致します。(特定商取引法/中途解約/法第49条に基づいて)